221. *Anna zum Blumen, Hugos von Schliengen Witwe, schwört Urfehde und verspricht, in ihren Anforderungen an Bürgermeister und Rat nur vor dem weltlichen Gericht in Basel Recht zu nehmen.*
Basel 1396 März 7.

Original St.Urk. n° 740 (A). — Abschrift in Vidimus des Bischofs von Lausanne vom 18. Februar 1399 St.Urk. n° 759 (B).

Das Siegel der Curie ist eingehängt.

Nos . . officialis curie Basiliensis tenore presencium notum facimus in-
 spectoribus seu auditoribus eorundem universis, quod sub anno domini 5
 millesimo trecentesimo nonagesimo sexto, feria tertia proxima ante diem
 beati Gregorii . . pape, personaliter constituta coram nobis tamquam auctentica
 persona in jure et iudicii in figura Anna dicta zem Blümen relicta quondam
 Hugonis dicti de Sliengen olim civis Basiliensis una cum Henmanno dicto
 zem Blümen alias . . dicto Flüs cive Basiliensi suo tutore curatore et advocato, 10
 quem ipsa Anna zem Blümen suum tutorem curatorem seu advocatum
 publice recongnovit in jure coram nobis, sana per dei gratiam mente corpore
 et sensu, non vi coacta nec metu inducta nec dolo alicujus ut dicebat ali-
 qualiter circumventa, sed libere atque sponte, non per errorem sed ex certa
 sua sciencia, se nostre jurisdictioni ordinarie in hac parte et quo ad subscripta 15
 omnia et singula sponte subiciens consensu permissione auctoritate et bona
 voluntate prefati Henmanni zem Blümen sui tutoris et advocati ad subscripta
 omnia et singula tutorio nomine dicte Anne expresse intervenientibus prom-
 misit per juramentum manu sua dextera ad sanctos dei levata corporaliter
 prestitum ab eadem Anna sibi que a nobis seu per nos delatum per manus 20
 predicti sui tutoris et advocati se justiciam pro quacumque sua actione et
 impetitione per eam sicut asseruit hactenus habitis quasque imposterum
 quovis modo habere posset vel ei competeret quibuscumque ex causis contra
 seu adversus providos honestos et sapientes viros . . magistrum civium et
 . . consules civitatis Basiliensis pro nunc et imposterum ac pro tempore 25
 existentes tam ratione dotis sue vulgariter dicendo von ires erchetes wegen
 quam ratione quarumcumque aliarum causarum actionum vel impetitionum
 ex parte seu ratione predicti quondam Hugonis de Sliengen olim sui . . mariti
 legitimi nusquam alibi vel in quocumque seu quibuscumque locis aliis recipere
 velle a dictis . . magistro civium et . . consulibus civitatis Basiliensis pro 30
 tempore existentibus nisi eorum iudicio seculari civitatis Basiliensis et . .
 sculteto ejusdem iudicii pro tempore existente. Insuper promisit per manum
 et auctoritatem predicti sui tutoris et advocati sub debito prescripti sui ju-
 ramenti Anna zem Blümen prescripta eosdem . . magistrum civium et cons-
 ules civitatis Basiliensis vel suos successores pro tempore existentes quos-
 cumque vel eandem civitatem Basiliensem aut aliquem seu aliquos ejusdem 35
 civitatis Basiliensis cives vel incolas utriusque sexus in ipsorum corporibus
 vel rebus ratione captivaacionis, qua iidem . . magister civium et consules
 Basilienses ipsam Annam per aliquod tempus captam detinuerunt, ex nunc
 in antea in quibuscumque locis in iudicio quocumque vel sine iudicio verbis
 vel factis quacumque ex causa per se vel per quemcumque seu alios quovis
 modo impetere, impetere convenire impedire molestare perturbare inquietare
 impingnorare apprehendere capere invadere vel arrestare velle nec hec per
 quemcumque alium seu per quoscumque alios fieri procurare tacite vel ex-
 presse nec ad hec auxilium consilium vel favorem dare velle quovis modo 45

publice vel occulte, sed vulgariter dicendo ein ganzce schlechte und getrüwe
 urfechte darumbc ze habende und ze haltende pro se suisque hereditibus et
 successoribus et eorum in hac parte et contra premissa coadjutoribus universis
 nunc vel imposterum quovis modo sine dolo et fraude, ita tamen et tali
 5 conditione et pena hiis premissis omnibus et singulis per dictam Annam zem
 Blüten adjectis appositis coram nobis, quod si et in casu quo eadem Anna
 zem Blüten contra premissa vel aliquod ipsorum ex nunc in antea umquam
 venerit fecerit vel fieri procuraverit verbis vel factis per se vel per quem-
 cumque alium seu alios tacite vel expresse quovis modo, quod tunc prefati
 10 . . magister civium et consules civitatis Basiliensis pro nunc et pro tempore
 existentes corpus et bona quecumque mobilia et immobilia prefate Anne zem
 Blüten quocumque nomine censeantur ubicumque locorum situata et omne
 jus suum in illis ubicumque ea invenerint propter hoc in iudicio quocumque
 vel sine iudicio invadere capere arrestare vendere et distrahere possint et
 15 valeant sine omni contradictione et impedimento ejusdem Anne zem Blüten
 vel quorumcumque aliorum, ad que prefata Anna zem Blüten ipsis . .
 magistro civium et . . consulibus civitatis Basiliensis pro nunc et pro tem-
 pore existentibus presentibus dedit et concessit plenam potestatem. Et pro
 majori securitate et cautela rata habendi omnia et singula premissa prefatus
 20 Henmannus zem Blüten tutor et tutorio nomine dicte Anne zem Blüten
 cavet expresse pro eadem Anna dans et concedens tenore presencium idem
 Henmanus zem Blüten predictis . . magistro civium et . . consulibus civitatis
 Basiliensis pro tempore existentibus plenam potestatem ipsum Henmannum
 suaque bona omnia et singula ubicumque locorum situata et inventa per
 25 eosdem . . magistrum civium et consules civitatis Basiliensis qui pro tempore
 fuerint et eorum coaljutores universos, si et in casu quo prefata Anna zem
 Blüten premissa vel aliquod ipsorum in toto vel in parte de cetero umquam
 infregerit vel contra ea vel eorum aliquod fecerit per se vel alium seu alios
 vel fieri procuraverit publice vel occulte quovis modo, invadendi capiendi
 30 arrestandi vendendi et distrahendi contradictione quacumque non obstante
 promisitque predictus Henmannus zem Blüten tutor et tutorio nomine quo
 supra per fidem in manus nostras corporaliter prestitam nomine juramenti
 se contra premissa vel eorum aliquod de cetero nolle facere vel venire quovis
 modo. — — In quorum premissorum omnium et singulorum testimonium
 35 evidens atque robur nos . . officialis curie Basiliensis prelibatus sigillum dicte
 curie Basiliensis huic appendi fecimus instrumento. Datum et actum Basilee,
 anno domini et die quibus supra. Giselberchtus notarius hec.